СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2012 года №2-3
Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«Ниженский сельсовет» Черемисиновского района

Курской области за первый квартал 2012 года.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области Собрание депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области решило:
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за первый квартал 2012 года
- по кодам классификации, кодам видов доходов, подвидов дохода бюджета (приложение 1) в сумме 221.9 тыс. руб.,
- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 2) по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3), в сумме 559,8 тыс. руб.,
- источникам финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4) в сумме 337,9 тыс. руб.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в порядке, установленном для опубликования нормативных правовых актов.

Глава Ниженского сельсовета

Черемисиновского района                                                          С.А.Евдокимов.

Приложение №1

к Решению Собрания депутатов

Ниженского сельсовета
 № 2/3 От 27.04.2012 года
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» по доходам за 1 квартал 2012 года по кодам классификации, кодам видов доходов, подвидов доходов
 (тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджет-ные назначения на 2012 год
	Исполне-но
	Неиспол-ненные назначения

	85000000000000000
	Доходы бюджета итого
	2251,0
	221,9
	2029,1

	10000000000000000
	Доходы
	1046,7
	150,4
	896,3

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	287,0
	55,2
	231,8

	10102021010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке. установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	287,0
	55,2
	321,8

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	627,7
	94,7
	533,0

	10601000000000110
	Налоги на имущество физических лиц
	10,7
	0,1
	10,6

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставке, применяемой к объекту по ставке налогообложения, расположенному в границах поселения
	10,7
	0,1
	10,6

	10606000000000110
	Земельный налог
	617,0
	94,6
	522,4

	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	616,0
	94,3
	521,7

	10606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0
	0,4
	0,6

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	131.0
	0,2
	130,8

	11105010100000120
	Доходы .получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	131.0
	0,2
	130,8

	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных
	1,0
	0,2
	0,8

	11406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков
	1,0
	0,2
	0,8

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1204,3
	71,6
	1132,7

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	1204,3
	137,6
	1066,7

	20201000000000151
	Дотации бюджетам поселений
	948,0
	60,3
	887,7

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	707,0

	707,0

	20201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	241,0
	60,3
	180,7

	20202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	20203000100000000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	256,3
	77,3
	179,0

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53,2
	13,3
	39,9

	20203999000000000
	Прочие субвенции
	203,1
	64,0
	139,1

	20203999100000151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	203,1
	64.0
	139,1

	21900000000000000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

	-66013,13

	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений

	-66013,13

Приложение №2

к Решению Собрания депутатов

Ниженского сельсовета
Черемисиновского района
Курской области №2-3

от 27.04. 2012 года
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области по расходам по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 1 квартал 2012 года
 (тыс.руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подраз-дел
	Утвержде-но
	Исполнено
	Не исполнено

	Всего расходов

	5705,0
	559,8
	5145,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1615,0
	267,4
	1347,6

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	448.0
	63,8
	384,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	30,0
	30,0

	Резервные фонды
	01
	11
	40,0

	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	200,0
	27,8
	172,2

	Национальная оборона
	02
	00
	53,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	53,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	11,0

	11,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	7,0

	7,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	03
	14
	4,0

	4,0

	Национальная экономика
	04
	00
	400,0

	400,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	400,0

	400,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2614,7
	135,2
	2479,5

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	0,7

	0,7

	Благоустройство
	05
	03
	2614,0
	135,2
	2478,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	773,0
	94,9
	678,1

	Культура
	08
	01
	773,0
	94,9
	678,1

	Социальная политика
	10
	00
	218,1
	62,3
	155,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	15.0

	15,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	187,0
	60,0
	127,0

	Другие вопросы  области социальной политики
	10
	06
	16,1
	2,3
	13,8

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	20,0

	20,0

	Массовый спорт
	11
	02
	20,0

	20.0

Приложение №3

к Решению Собрания депутатов

Черемисиновского района

Курской области
№ 2/3 от 27.04. 2012года
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области по расходам по ведомственной структуре расходов
за 1 квартал 2012 года
 (тыс.руб.)

	Наименование
	Код

ГРБС
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Утверж-дено
	Исполне-но

	Всего расходов

	5705,0
	559,8

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	00
	0000000
	000
	1615,0
	267,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	001
	01
	02
	0000000
	000
	448,0
	63,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020000
	000
	448,0
	63,8

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	0020300
	000
	448,0
	63,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	001
	01
	02
	0020300
	121
	447,0
	63,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	001
	01
	02
	0020300
	122
	1,0

	Функционирование Правительства РФ высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	001
	01
	04
	0000000
	000
	897,0
	145,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	0020000
	000
	897,0
	145,7

	Центральный аппарат
	001
	01
	04
	0020400
	000
	897,0
	145,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	001
	01
	04
	0020400
	121
	775,0
	109,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	001
	01
	04
	0020400
	122
	2,0
	0,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	001
	01
	04
	0020400
	242
	45,0
	20,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	04
	0020400
	244
	71,0
	15,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	001
	01
	04
	0020400
	851
	2,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	001
	01
	04
	0020400
	852
	2,0
	0,3

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	0000000
	000
	40,0

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	0700000
	000
	40,0

	Резервные средства
	001
	01
	11
	0700500
	870
	40,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	001
	01
	07
	0000000
	000
	30,0
	30,0

	Проведение выборов и референдумов
	001
	01
	07
	0200000
	000
	30,0
	30,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципальных образований
	001
	01
	07
	0200002
	000
	15,0
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	07
	0200002
	244
	15,0
	15,0

	Проведение выборов глав муниципальных образований
	001
	01
	07
	0200003
	000
	15,0
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	07
	0200003
	244
	15,0
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13
	0000000
	000
	200,0
	27,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	0920000
	000
	200,0
	27,8

	Выполнение других обязательств государства
	001
	01
	13
	0920300
	000
	200,0
	27,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	13
	0920300
	244
	190,0
	27,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	001
	01
	13
	0920300
	851
	10,0

	Национальная оборона
	001
	02
	00
	0000000
	000
	53,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03
	0000000
	000
	53,2

	Руководство и управление в сфере установленных  функций
	001
	02
	03
	0010000
	000
	53,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	0013600
	000
	53,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	001
	02
	03
	0013600
	121
	27,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	02
	03
	0013600
	244
	25,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03
	00
	0000000
	000
	11,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	03
	09
	0000000
	000
	7,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	03
	09
	2180000
	000
	7,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	001
	03
	09
	2180100
	000
	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	03
	09
	2180100
	244
	7,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	001
	03
	14
	0000000
	000
	4,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	001
	03
	14
	2470000
	000
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	03
	14
	2470000
	244
	4,0

	Национальная экономика
	001
	04
	00
	0000000
	000
	400,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	04
	09
	0000000
	000
	400,0

	Мероприятия в области национальной экономики, строительства, архитектуры и градостроительства
	001
	04
	09
	3150102
	000
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	04
	09
	3150102
	244
	400,0

	Целевые программы муниципальных образований программы
	001
	04
	09
	7950000
	000
	400,00

	Муниципальная целевая программа «Модернизация сети дорог муниципального образования на 2011-2012 годы»
	001
	04
	09
	7950100
	000
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	04
	09
	7950100
	244
	400,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	00
	0000000
	000
	2614,7
	135,2

	 Коммунальное хозяйство
	001
	05
	02
	0000000
	000
	0,7

	Компенсация выпадающих доходов организациям, представляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	001
	05
	02
	6020300
	000
	0,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	02
	6020300
	244
	0,7

	Благоустройство
	001
	05
	03
	0000000
	000
	2614,0
	135,2

	Уличное освещение
	001
	05
	03
	6000100
	000
	250,0
	36,2

	Прочая закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	03
	6000100
	244
	250,0
	36,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	001
	05
	03
	6000200
	000

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	03
	6000200
	244

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	05
	03
	6000500
	000
	2364,0
	99,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	03
	6000500
	244
	2364,0
	99,0

	Культура, кинематография средства массовой информации
	001
	08
	00
	0000000
	000
	773,0
	94,9

	Культура
	001
	08
	01
	0000000
	000
	773,0
	94,9

	Дворцы и дома культуры. другие учреждения культуры
	001
	08
	01
	4409910
	000
	513,0
	68,8

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	001
	08
	01
	4409910
	111
	318,0
	43,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	001
	08
	01
	4409910
	242
	21,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	08
	01
	4409910
	244
	172,0
	25,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	001
	08
	01
	4409910
	851
	2,00

	Библиотеки
	001
	08
	01
	4420000
	000
	260.0
	26,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	08
	01
	4429900
	000
	260,0
	26,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	001
	08
	01
	4429900
	111
	170,0
	22,9

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	001
	08
	01
	4429900
	242
	20,0
	0,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	08
	01
	4429900
	244
	69,0
	2,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	001
	08
	01
	4429900
	851
	1,00

	Социальная политика
	001
	10
	00
	0000000
	000
	212,2
	166,9

	Пенсионное обеспечение
	001
	10
	01
	0000000
	000
	15,0

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	001
	10
	01
	4910000
	000
	15,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	001
	10
	01
	4910100
	321
	15,0

	Социальное обеспечение населения
	001
	10
	03
	0000000
	000
	187,0
	60,0

	Социальная помощь
	001
	10
	03
	5050000
	000
	187,0
	60,0

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	001
	10
	03
	5054800
	000
	187,0
	60,0

	Другие вопросы  области социальной политики
	001
	10
	06
	0000000
	000
	16,1
	2,3

	Межбюджетные трансферты
	001
	10
	06
	5210000

	16,1
	2,3

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления  установленном порядке
	001
	10
	06
	5210200
	000
	16,1
	2,3

	Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	001
	10
	06
	5210218
	000
	16,1
	2,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	001
	10
	06
	5210218
	121
	16,1
	2,3

	Физическая культура и спорт
	001
	11

	20,0

	Массовый спорт
	001
	11
	02

	20,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	001
	11
	02
	5120000

	20,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	001
	11
	02
	5129700

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	001
	11
	02
	5129700
	244
	20,0

Приложение №4

к решению Собрания депутатов

Ниженского сельсовета

Черемисиновского района
Курской области
№ 2/3 от  27.04. 2012 года
Отчёт
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» за 1 квартал 2012 года
	Наименование
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверж-дено
	Исполнено
	Неиспол-ненные назначения

	Увеличение остатков средств бюджета
	01050000000000510
	-2251,0
	-288,0
	-1963,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01050201100000510
	-2251,0
	-288,0
	-1963,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01050000000000510
	5705,0
	625,9
	5079,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01050201100000610
	5705,0
	625,9
	5079,1

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	90000000000000000
	3454,0
	337,9
	3116,1